
 
 
                     

 
 

        ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ 
เร่ือง ประกาศนโยบายไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี (No Gift Policy) 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 
................................................................... 

ขาพเจา นายบุญฤทธิ์  เฮ็งไล สาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ในฐานะผูบริหารสูงสุดของ

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ขอประกาศนโยบายไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการ

ปฏิบัติหนาท่ี (No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณของผูบริหาร เจาหนาท่ี และบุคลากรในสังกัด

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบทุกคนวา สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ เปนหนวยงานท่ี

ผูบริหาร เจาหนาท่ี และบุคลากรทุกคนไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี (No Gift 

Policy) โดยรวมกันสรางวัฒนธรรมสุจริตใหเกิดข้ึนในองคกร ปลูกและปลุกจิตสำนึกสรางทัศคติ คานิยมท่ีดีใน

การปฏิบัติหนาท่ี ใหสามารถคิดแยกแยะระหวางผลประโยชนสวนตนและผลประโยชนสวนรวมออกจากกันได

อยางเปนอัตโนมัติ และมีฐานความคิดท่ีคิดถึงประโยชนสวนรวมของประชาชนมากกวาประโยชนสวนตัว มีจิต

สาธารณะ ปฏิบัติหนาท่ีราชการอยางถูกตอง โปรงใส เปนธรรมและไมเลือกปฏิบัติ ไมกระทำการอันเปนการ

ขัดกันระหวางประโยชนสวนบุคคลกับประโยชนสวนรวม ไมรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใด อันอาจเงินไดจาก

ผูใด นอกเหนือจากทรัพยสินหรือประโยชนนควรไดตามกฎหมาย กฎ หรือขอบังคับท่ีออกโดยอาศัยอำนาจตาม

บทบัญญัติแหงกฎหมาย เวนแตเปนการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑและ

จำนวนท่ีคณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจาหนาท่ีของรัฐ 

จรรยาบรรณกระทรวงสาธารณสุข และแนวทางปฏิบัติการใหหรือรับของขวัญหรือประโยชนอื่นใดของ

เจาหนาท่ีของรัฐทุกตำแหนงและทุกระดับของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ตลอดจนกฎหมาย 

ระเบียบและมติคณะรัฐมนตรีท่ีเกี่ยวของ อยางเครงครัด เพื่อใหกระทรวงสาธารณสุขปลอดจากการทุจริตและ

ประพฤติมิชอบนำสู "สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบใสสะอาด รวมตานทุจริต" (Together Against 

Corruption : TAC) 

ประกาศ ณ วันท่ี  12  มกราคม  พ.ศ.2567 
 
 
 

                                     
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
                     

 
 

        ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ 

เร่ือง มาตรการปองกันการรับสินบนในกระบวนการจัดซ้ือจัดจาง 

       ……………………………………………………………………… 

ดวยสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ มีความมุงมั่นในการบริหารราชการอยางซื่อสัตย 

สุจริต ตามหลักธรรมาภิบาล เพื่อสรางความเช่ือมั่นแกสังคมและใหความสำคัญกับการตอตานการทุจริต       

ทุกรูปแบบ ซึ่งกระบวนการจัดซื้อจัดจางอาจกอใหเกิดความเส่ียงจากการเกิดขอสงสัยวา มีการทุจริตโดยการรับ 

สินบนหรือไม สำนกังานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ จึงไดกำหนดมาตรการบริหารงานดานการ ปองกันการ

รับ สินบนในการจัดซื้อจัดจาง เพื่อเปนแนวทางการปฏิบัติในการจัดซื้อจัดจางของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ

ทาตะเกียบ และโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลในสังกัด เปนไปอยางโปรงใส สุจริต ตรวจสอบได โดยมี

มาตรการ กำหนดแนวทางปฏิบัติดังนี้ 

๑. ยึดถือกฎหมาย กฎระเบียบปฏิบัติของราชการอยางเครงครัด  

๒. วางตัวเปนกลางในการดำเนินการเกี่ยวกับพสัดุ  

๓. ปฏิบัติหนาท่ีดวยจิตสำนึกและความโปรงใส สามารถใหผูมีสวนเกี่ยวของตรวจสอบได  

๔. คำนึงถึงประโยชนของหนวยงาน/สวนรวมของทางราชการเปนหลัก และความถูกตอง ยุติธรรมและ

ความสมเหตุสมผลประกอบดวย  

๕. ดำเนินการใหมีการใชจายเงิน/ทรัพยสินของหนวยงานอยางประหยัด คุมคาเกิดประโยชน สูงสุด  

๖. ไมเรียก รับ ยอมรับทรัพยสินหรือผลประโยชนอื่นไมวาโดยตรง/ออมจากผูขาย ผูรับจาง ผูมีสวน

เกี่ยวของท่ีมีความสัมพันธกับทางราชการเกี่ยวกับการพัสดุ เพื่อตนเอง/ผูอื่น โดย มิชอบ  

๗. ไมนำความสัมพันธสวนตัวมาประกอบการใชดุลพินิจในการปฏิบัติหนาท่ี  

๘. ไมใหขอมูลภายในท่ีเปนการเอื้อประโยชนตอฝายใดฝายหนึ่ง/พวกพองของตน  

๙. ปฏิบัติตอผูชาย ผูรับจาง ผูมีสวนเกี่ยวชองท่ีมีนิติสัมพันธทางราชการเกี่ยวกับการพัสดุ ผูรองเรียน

รองทุกขดวยความเปนธรรม เอื้อเพอ มีน้ำใจ แตตองไมเปนปฏิปกษตอการแขงขันอยางเสรีและเปนธรรม 

๑๐. ผูบังคับบัญชาดานพัสดุพึงควบคุม ตรวจสอบ ดูแล กำชับใหผูปฏิบัติงานประเพณีปฏิบัติตาม

กฎระเบียบอยางเครงครัด กรณีพบวามีการประพฤติปฏิบัติไมเปนไปตามกฎหมาย หรือระเบียบท่ีเกี่ยวของ ให

รายงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ผานผูบังคับบัญชา ตามลำดับช้ันโดยทันที เพื่อพิจารณาแกไข ยกเวน 

หรือดำเนินการอื่นท่ีเหมาะสมเพื่อใหเกิดความถูกตองและเปนธรรม 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

๑๑. หากผูบังคับบัญชาดานพัสดุเห็นวา มีการทุจริตหรือกลาวหาวามีการรันสินบนไหรีบ ดำเนินการ

รวบรวมขอเท็จจริงและจัดทำรายงานเสนอตอสาธารณสุขอำเภอผานผูบังคับบัญชาตามลำดับช้ันข้ึนไป เพื่อ

ดำเนินการสอบขอเท็จจริงหรือดำเนินการทางวินัย โดยทันที  

ประกาศ ณ วันที  ๑2  มกราคม พ.ศ.๒๕67 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
                     

 
 

        ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ 

 เร่ือง มาตรการปองกันการรับสินบนประเด็นการรับบริจาคหรือทรัพยสินบริจาค 
        …………………………………………………………………… 

รัฐบาลกำหนดใหการปองกัน ปราบปรามการทุจริตและ ประพฤติมิชอบเปนนโยบายสำคัญ  
และถือเปนวาระแหงซาติท่ีทุกสวนราชการจะตองนำไปปฏิบัติใหบังเกิดผลท่ีเปนรูปธรรม สำนักงานสาธารณสุข
อำเภอทาตะเกียบ ในฐานะเปนหนวยงานของรัฐในการผลักดัน นโยบายไปสูการปฏิบัติท่ีเปนรูปธรรม จึงได
กำหนดใหนโยบายตอตานการใหสินบนเพื่อปองกันการทุจริตและประพฤติมิชอบเปนนโยบายสำคัญ ท้ังนี้
เพื่อใหการปฏิบัติงานของบุคลากรของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ เปนไปตามหลักธรรมาภิบาล 
ทุกภารกิจตองโปรงใส เปนธรรม ตรวจสอบไต ปลอดจากทุจริตโดย มีแนวทางปฏิบัติดังนี้  

๑. บุคลากรของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ตองปฏิบัติงานตามนโยบายนี้โดยไมเขาไป
เกี่ยวของกับการรับหรือใหสินบนไมวาทางตรงหรือทางออม  

๒. บุคลากรของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ จะตองไมเรียกรอง จัดหา หรือรบัสินบน เพื่อ
ประโยชนสวนตนหรือประโยชนของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ หรือประโยชนของผูท่ีเกี่ยวของกับ
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ หรือประโยชนของผูท่ีเกี่ยวของกับตน ไมวาจะเปนคนในครอบครัว 
เพื่อน หรือผูท่ีมีสวนเกี่ยวของในลักษณะอื่นใด  

๓. บุคลากรของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ จะตองไมเสนอวาจะทำให สัญญาวา จะทำให
หรือรับสินบนจากเจาหนาท่ีภาคเอกขนหรือบุคคลอื่นใด โดยมีจุดประสงคเพื่อจูงใจใหกระทำการ ไมกระทำการ 
หรือประวิงการกระทำอันมิชอบดวยหนาท่ีและกฎหมาย  

๔. เมื่อผูใดพบเห็นการกระทำท่ีเขาขายเปนการรับหรือใหสินบน จะตองรายงาน ผูบังคับบัญชาหรือ
ตามซองทางการรับเรื่องรองเรียนท่ีอยูในความรับผิดชอบ ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ทันที  

๕. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ คำนึงถึงความเปนธรรมและปกปองเจาหนาท่ีปฏิเสธการ
รับหรือใหสินบน โดยจะไมดำเนินการดานลบตอเจาหนาท่ีผูนั้น  

๖. สำหรับการจัดซื้อจัดจาง หามมีการรับหรือใหสินบนในการดำเนินการจัดซื้อจัดจางทุกชนิด การ
ดำเนินการตองเปนไปอยางโปรงใส ข่ือสัตย ตรวจสอบไดและอยูภายใตกฎหมายและกฎระเบียบท่ีเกี่ยวของ  

๗.การดำเนินการใด ๆ ตามนโยบายนี้ใหใชแนวทางปฏิบัติตามท่ีกำหนดไว ตลอดจนแนวทางปฏิบัติอื่น
ใดท่ีสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ เห็นสมควรกำหนดในภายหลัง เพื่อใหเปนไปตามนโยบายนี้จึง
ประกาศมาเพื่อถือปฏิบัติ 

ประกาศ ณ วันท่ี  12  มกราคม  พ.ศ.2567 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
                     

 
 

        ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ 

     เร่ือง มาตรการปองกันการทุจริต และแกไขการกระทำผิดวินัยของเจาหนาท่ีรัฐในสังกัด             
                  …………………………………………………………………… 

 
ดวยสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ไดกำหนดนโยบายสำคัญเรงดวนหรือการกิจท่ีไดรับ  

มอบหมายเปนพิเศษในการปองกันการทุจริต การบริหารท่ีโปรงใส ตรวจสอบได และการแกไขปญหาการ 
กระทำผิดวินัยของเจาหนาท่ีรัฐท่ีเปนปญหาสำคัญและพบบอย เพื่อเปนการเสริมสรางใหเจาหนาท่ีรัฐในสังกัด 
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข มีพฤติกรรมซื่อสัตยและปองกันการเกิดปญหาการทุจริตและการกระทำผิด 
วินัยของเจาหนาท่ีรัฐเชิงรุก โดยมีมาตรการตามปญหาสำคัญท่ีพบบอย ๔ มาตรการ ไดแก (๑) มาตรการการใช 
รถราชการ (๒) มาตรการการเบิกคาตอบแทน (๓) มาตรการจัดทำโครงการฝกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและ 
สัมมนา (๔) มาตรการจัดหาพัสดุ เพื่อใหการปฏิบัติตามประกาศดังกลาวเปนไปอยางถูกตองและเปนไปใน 
แนวทางเดียวกัน สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ จึงออกประกาศ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอ         
ทาตะเกียบเพื่อใหบุคลากรทุกกลุมงานในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ถือปฏิบัติดังนี้  

๑. มาตรการการใชรถราชการ โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้  
๑.๑ การใชรถราชการ หรือรถสวนกลาง ใหดำเนินการตามระเนียนสำนักนายกรัฐมนตรีวา

ดวย 
รถราชการ พ.ศ.๒๕๒๓ และแกไขเพิ่มเติม และระเบียบสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข วาดวย หลักเกณฑ
การใช การเก็บรักษา การซอมบำรุงรถ สวนกลางและรถรับรอง พ.ศ.๒๕๒๖ โดยเครงครัด  

๑.๒ การเก็บรักษารถราชการ ใหเก็บในสถานท่ีเก็บ หรือบริเวณของสวนกลางราชการ เทานั้น 
และหากมีเหตุจำเปนไมมีสถานท่ีเก็บท่ีปลอดภัย หรือมีราชการจำเปนและเรงดวน ใหทำบันทึกขออนุญาต
หัวหนาสวนราชการเปนการช่ัวคราว หรือเปนครั้งคราว  

๑.๓ หามขาราชการหรือบุคลากรนำรถราชการไปใชในกิจธุระสวนตัว หรือใหบุคคลอื่น  
นำไปใช ท้ังในเวลาราชการ และนอกเวลาราชการ หรือนอกสถานท่ีปฏิบัติงาน โดยเฉพาะสถานท่ีท่ีไมเหมาะสม 
หรือไมเกี่ยวของกันการปฏิบัติราชการ  

๑.๔ ใหผูบังคับบัญชา กำกับ ดูแล ตรวจสอบ การใชรถ การเบิกจายคาเช้ือเพลิง คาซอมบำรุง  
โดยมีกระบวนการตรวจสอบ รับรอง และดำเนินการตางๆ ใหเปนไปตามระเบียบโดยเครงครัด  

๒. มาตรการการเบิกคาตอบแทน โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี ้ 
๒.๑ ใหจัดทำคูมือ มาตรฐาน และกระบวนการปฏิบัติงานในกลุมงานและโรงพยาบาลสงเสริม 

สุขภาพตำบลในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ใหเปนไปตามระเบียบการเบิกจาย คาตอบแทน
ตาง ๆ  

๒.๒ ใหกลุมงานและโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ 
ทาตะเกียบ มีการกำกับ ดูแล ตรวจสอบ และรับรองการปฏิบัติงานใหเปนตามเงื่อนไข และเปาประสงคการ
เบิกจายคาตอบแทนตาง ๆ ตามระเบียบของ กระทรวงสาธารณสุข และระเบียบเบิกจาย คาตอบแทนท่ี
เกี่ยวของใหถูกตอง และชัดเจน  

 
 
 
 



 
๒.๓ ใหมีการกำกับ ตรวจสอบ ประเมินผลการปฏิบัติงาน และการเบิกจายงบประมาณ เพื่อ

ใช 
ประกอบในการบริหารจัดการ และการพัฒนามาตรการเบิกจายคาตอบแทน ใหมีประสิทธิภาพอยางตอเนื่อง  

๓. มาตรการจัดทำโครงการฝกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุม และสัมมนา โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้  
๓.๑ จัดทำโครงการผีกอบรม ศึกษาดูงาน ประขุม และสัมมนาตาง ๆ ใหมีเปาหมายและ  

รายละเอียดการดำเนินงานฝกอบรมศึกษาดูงาน ประชุม สัมมนาท่ีสอดคลองการแกปญหาและพัฒนาหนวยงาน 
หรือองคกรอยางชัดเจน  

๓.๒ การเบิกจายคาใชจายตาง ๆ จะตองเปนไปตามผลการดำเนินงานท่ีเปนจริง ท้ังดาน  
กิจกรรม จำนวนผูเขาอบรม ระยะเวลา และการจัดการตาง ๆ ท่ีสอดคลองและเปนไปตามระเบียบท่ีเกี่ยวของ  

๓.๓ จัดใหมีระบบการตรวจสอบ ติดตาม สรุปประเมินผลและรายงาน การดำเนิน โครงการ  
โดยมีสวนรวมของ ผูมีสวนไดสวนเสียในหนวยงานและภายนอกทุกโครงการ  

๔. มาตรการจัดหาพัสดุ โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้  
๔.๑ มีกระบวนการประขาสัมพนัธ หรือประกาศจัดซื้อจัดจาง หรือจัดหาพัสดุตาม โครงการ 

หรือกิจกรรมพัฒนาตางๆ กอนดำเนินการจัดหา ท้ังในหนวยงาน หรือ ส่ือสารตางๆ ให เปนไปตาม 
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๔๖o หรือระเบียบท่ีเกี่ยวของ  

๔.๒ มีการตรวจรับ ตรวจสอบและสงมอบพัสดุตาง ๆ ใหเปนไปตามจำนวน หรือปริมาณ และ 
คุณภาพ เพื่อประโยชนตามวัตถุประสงคโครงการ และการดำเนินกิจกรรมตางๆ อยางเหมาะสม  

๔.๓ มีกระบวนการปองกัน ตรวจสอบ และดำเนินการ การมีผลประโยชนทับซอน หรือการ 
เอื้อประโยชนของเจาหนาท่ีผูเกี่ยวของกับการจัดหาพัสดุ กับผูรับจาง ผูขายและหรือผูมีความเกี่ยวของใน 
ประโยชนดังกลาว ใหทุกโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ 
พัฒนาระบบ กำกับ ดูแล ตรวจสอบ และประเมินผลการดำเนินงาน รวมท้ังการสรางการมีสวนรวมของผูมีสวน 
ไดสวนเสีย หรือประชาชน และชองทางการส่ือสาร รองเรียนปญหาเพื่อการปองกันการทุจริตและการกระทำ
ผิดวินัย ตามมาตรการในประกาศนี้ พรอมสรุปรายงานผลการดำเนินงานของหนวยงานในสังกัดสำนักงาน 
สาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ทุก 6 เดือน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี  12  มกราคม  พ.ศ.2567 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                     

 
 

       ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอทาตะเกียบ 

เร่ือง มาตรการการจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาล 
                                  …………………………………………………………………… 
 

ตามหนังสือ ดวนท่ีสุด ท่ี สธ 0๒๐๑/๒๕๕๐๙ ลงวันท่ี ๒๔ กันยายน ๒๕'๖๑ ไดกำหนดแนว 
ทางการดำเนินการตามขอเสนอแนะเพื่อปองกันการทุจริตเกี่ยวกับการจัดสวัสดิการภายในของสถานพยาบาล 
สังกัดกระทรวงสาธารณสุข โดยกำหนดใหจัดทำระเบียบตางๆ ไดแก ระเบียบกระทรวงสาธารณสุข วาดวยเงิน 
บำรุงของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๖๑ ระเบียบกระทรวงสาธารณสุข วาดวยเงิน 
บริจาคและทรัพยสินบริจาคของหนวยบริการ พ.ศ.๒๕0๑ และระเบียบกระทรวงสาธารณสุข วาดวยวิธีปฏิบัติ 
เกีย่วกับการจัดซื้อจัดจางและการพัสดุ โดยใชเงินบริจาคของหนวยบริกรในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 
๒๕๖๑ และในการบริจาคเงินเขากองทุนของหนวยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข จะ 
ดำเนินการออกระเบียบมากำหนดวิธีการรับบริจาคเพื่อปองกันปญหาการทุจริตเชนกัน แตในสวนนี้เพื่อเปน 
แนวทางและหลักการท่ีถูกตอง เห็นควรมีการกำหนดเรื่องการรับบริจาคเขากองทุนสวัสดิการขาราชการใน 
ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยการจัดสวัสดิการภายในสวนราชการ พ.ศ.๒๕๕๗ นั้น 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางปะกง ไดเล็งเห็นความสำคัญในการบริหารจัดการเกี่ยวกับ 
การจัดสวัสดิการของหนวยงานในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางปะกง จึงไดจัดทำประกาศสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ เรื่อง มาตรการการจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาลข้ึน เพื่อใชในการ 
ดำเนินการเกี่ยวกับสวัสดิการภายในสถานพยาบาล ใหเกิดความโปรงใส ตรวจสอบได ปองกันการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ ดังนี ้

1. การจัดใหมีสวัสดิการภายในหนวยงาน คณะกรรมการสวัสดิการจะแตงต้ังคณะอนุกรรมการ 
สวัสดิการของหนวยงานเปนผูดำเนินการ ประกอบดวย หัวหนาหนวยงานเปนประธานอนุกรรมการ และ 
ขาราชการของหนวยงานนั้น ไมนอยกวาเจ็ดคนแตไมเกินสิบหาคนเปนอนุกรรมการ ใหอนุกรรมการคนหนึ่งซึ่ง
มีความรูในการจัดทำบัญชีเปนเหรัญญิก และใหอนุกรรมการคนหนึ่งเปนอนุกรรมการและเลขานุการ 

2. การจัดสวัสดิการในหนวยงานจัดข้ึนโดยตองมีวัตถุประสงคในการชวยเหลือและอำนวย 
ความสะดวกแกสมาชิกสวัสดิการเพื่อประโยชนแกการดำรงชีพนอกเหนือจากสวัสดิการท่ีทางราชการจัดใหแก 
สมาชิกสวัสดิการเปนกรณีปกติหรือเพื่อประโยชนแกการสนับสนุนการปฏิบัติราชการหรือคณะอนุกรรมการ 
สวัสดิการเห็นสมควรจัดเพิ่มข้ึน 

๓. การจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาล โดยยึดถือระเบียบกระทรวงสาธารณสุขวาดวยเงิน 
บำรุงของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๖๑ และระเบียบกระทรวงสาธารณสุขวาดวยเงิน 
บริจาคและทรัพยสินบริจาคของหนวยบริการ พ.ศ.๒๕๖๑ 

4. การจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาล โดยยึดถือระเบียบกระทรวงสาธารณสุขวาดวยวิธ ี
ปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางและการพัสดุโดยใชเงินบริจาคของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 
พ.ศ.๒๕๖1 
 
 
 
 
 



 
 

 
๕. การจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาล ตองปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการสวัสดิการ 

สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขวาดวยการจัดสวัสดิการภายในหนวยงาน สวนภูมิภาค สังกัดสำนักงาน 
ปลัดกระทรวงสาธารณสุขท่ีจังหวัดไมมีคณะกรรมการสวัสดิการ พ.ศ.๒๕๕๔ เพื่อใหการจัดสวัสดิการภายใน 
สถานพยาบาลมีประสิทธิภาพ และเปนการเสริมสรางขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรใน
หนวยงาน 

ประกาศ ณ วันท่ี  12  มกราคม  พ.ศ.2567 
 
 
 

 
 

 


